
 
 
                     

 
 

        ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ 
เร่ือง ประกาศนโยบายไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี (No Gift Policy) 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 
................................................................... 

ขาพเจา นายบุญฤทธิ์  เฮ็งไล สาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ในฐานะผูบริหารสูงสุดของ

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ขอประกาศนโยบายไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการ

ปฏิบัติหนาท่ี (No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณของผูบริหาร เจาหนาท่ี และบุคลากรในสังกัด

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบทุกคนวา สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ เปนหนวยงานท่ี

ผูบริหาร เจาหนาท่ี และบุคลากรทุกคนไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี (No Gift 

Policy) โดยรวมกันสรางวัฒนธรรมสุจริตใหเกิดข้ึนในองคกร ปลูกและปลุกจิตสำนึกสรางทัศคติ คานิยมท่ีดีใน

การปฏิบัติหนาท่ี ใหสามารถคิดแยกแยะระหวางผลประโยชนสวนตนและผลประโยชนสวนรวมออกจากกันได

อยางเปนอัตโนมัติ และมีฐานความคิดท่ีคิดถึงประโยชนสวนรวมของประชาชนมากกวาประโยชนสวนตัว มีจิต

สาธารณะ ปฏิบัติหนาท่ีราชการอยางถูกตอง โปรงใส เปนธรรมและไมเลือกปฏิบัติ ไมกระทำการอันเปนการ

ขัดกันระหวางประโยชนสวนบุคคลกับประโยชนสวนรวม ไมรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใด อันอาจเงินไดจาก

ผูใด นอกเหนือจากทรัพยสินหรือประโยชนนควรไดตามกฎหมาย กฎ หรือขอบังคับท่ีออกโดยอาศัยอำนาจตาม

บทบัญญัติแหงกฎหมาย เวนแตเปนการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑและ

จำนวนท่ีคณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจาหนาท่ีของรัฐ 

จรรยาบรรณกระทรวงสาธารณสุข และแนวทางปฏิบัติการใหหรือรับของขวัญหรือประโยชนอื่นใดของ

เจาหนาท่ีของรัฐทุกตำแหนงและทุกระดับของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ตลอดจนกฎหมาย 

ระเบียบและมติคณะรัฐมนตรีท่ีเกี่ยวของ อยางเครงครัด เพื่อใหกระทรวงสาธารณสุขปลอดจากการทุจริตและ

ประพฤติมิชอบนำสู "สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบใสสะอาด รวมตานทุจริต" (Together Against 

Corruption : TAC) 

ประกาศ ณ วันท่ี  12  มกราคม  พ.ศ.2567 
 
 
 

                                     
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
                     

 
 

        ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ 

เร่ือง มาตรการปองกันการรับสินบนในกระบวนการจัดซ้ือจัดจาง 

       ……………………………………………………………………… 

ดวยสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ มีความมุงมั่นในการบริหารราชการอยางซื่อสัตย 

สุจริต ตามหลักธรรมาภิบาล เพื่อสรางความเช่ือมั่นแกสังคมและใหความสำคัญกับการตอตานการทุจริต       

ทุกรูปแบบ ซึ่งกระบวนการจัดซื้อจัดจางอาจกอใหเกิดความเส่ียงจากการเกิดขอสงสัยวา มีการทุจริตโดยการรับ 

สินบนหรือไม สำนกังานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ จึงไดกำหนดมาตรการบริหารงานดานการ ปองกันการ

รับ สินบนในการจัดซื้อจัดจาง เพื่อเปนแนวทางการปฏิบัติในการจัดซื้อจัดจางของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ

ทาตะเกียบ และโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลในสังกัด เปนไปอยางโปรงใส สุจริต ตรวจสอบได โดยมี

มาตรการ กำหนดแนวทางปฏิบัติดังนี้ 

๑. ยึดถือกฎหมาย กฎระเบียบปฏิบัติของราชการอยางเครงครัด  

๒. วางตัวเปนกลางในการดำเนินการเกี่ยวกับพสัดุ  

๓. ปฏิบัติหนาท่ีดวยจิตสำนึกและความโปรงใส สามารถใหผูมีสวนเกี่ยวของตรวจสอบได  

๔. คำนึงถึงประโยชนของหนวยงาน/สวนรวมของทางราชการเปนหลัก และความถูกตอง ยุติธรรมและ

ความสมเหตุสมผลประกอบดวย  

๕. ดำเนินการใหมีการใชจายเงิน/ทรัพยสินของหนวยงานอยางประหยัด คุมคาเกิดประโยชน สูงสุด  

๖. ไมเรียก รับ ยอมรับทรัพยสินหรือผลประโยชนอื่นไมวาโดยตรง/ออมจากผูขาย ผูรับจาง ผูมีสวน

เกี่ยวของท่ีมีความสัมพันธกับทางราชการเกี่ยวกับการพัสดุ เพื่อตนเอง/ผูอื่น โดย มิชอบ  

๗. ไมนำความสัมพันธสวนตัวมาประกอบการใชดุลพินิจในการปฏิบัติหนาท่ี  

๘. ไมใหขอมูลภายในท่ีเปนการเอื้อประโยชนตอฝายใดฝายหนึ่ง/พวกพองของตน  

๙. ปฏิบัติตอผูชาย ผูรับจาง ผูมีสวนเกี่ยวชองท่ีมีนิติสัมพันธทางราชการเกี่ยวกับการพัสดุ ผูรองเรียน

รองทุกขดวยความเปนธรรม เอื้อเพอ มีน้ำใจ แตตองไมเปนปฏิปกษตอการแขงขันอยางเสรีและเปนธรรม 

๑๐. ผูบังคับบัญชาดานพัสดุพึงควบคุม ตรวจสอบ ดูแล กำชับใหผูปฏิบัติงานประเพณีปฏิบัติตาม

กฎระเบียบอยางเครงครัด กรณีพบวามีการประพฤติปฏิบัติไมเปนไปตามกฎหมาย หรือระเบียบท่ีเกี่ยวของ ให

รายงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ผานผูบังคับบัญชา ตามลำดับช้ันโดยทันที เพื่อพิจารณาแกไข ยกเวน 

หรือดำเนินการอื่นท่ีเหมาะสมเพื่อใหเกิดความถูกตองและเปนธรรม 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

๑๑. หากผูบังคับบัญชาดานพัสดุเห็นวา มีการทุจริตหรือกลาวหาวามีการรันสินบนไหรีบ ดำเนินการ

รวบรวมขอเท็จจริงและจัดทำรายงานเสนอตอสาธารณสุขอำเภอผานผูบังคับบัญชาตามลำดับช้ันข้ึนไป เพื่อ

ดำเนินการสอบขอเท็จจริงหรือดำเนินการทางวินัย โดยทันที  

ประกาศ ณ วันที  ๑2  มกราคม พ.ศ.๒๕67 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
                     

 
 

        ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ 

 เร่ือง มาตรการปองกันการรับสินบนประเด็นการรับบริจาคหรือทรัพยสินบริจาค 
        …………………………………………………………………… 

รัฐบาลกำหนดใหการปองกัน ปราบปรามการทุจริตและ ประพฤติมิชอบเปนนโยบายสำคัญ  
และถือเปนวาระแหงซาติท่ีทุกสวนราชการจะตองนำไปปฏิบัติใหบังเกิดผลท่ีเปนรูปธรรม สำนักงานสาธารณสุข
อำเภอทาตะเกียบ ในฐานะเปนหนวยงานของรัฐในการผลักดัน นโยบายไปสูการปฏิบัติท่ีเปนรูปธรรม จึงได
กำหนดใหนโยบายตอตานการใหสินบนเพื่อปองกันการทุจริตและประพฤติมิชอบเปนนโยบายสำคัญ ท้ังนี้
เพื่อใหการปฏิบัติงานของบุคลากรของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ เปนไปตามหลักธรรมาภิบาล 
ทุกภารกิจตองโปรงใส เปนธรรม ตรวจสอบไต ปลอดจากทุจริตโดย มีแนวทางปฏิบัติดังนี้  

๑. บุคลากรของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ตองปฏิบัติงานตามนโยบายนี้โดยไมเขาไป
เกี่ยวของกับการรับหรือใหสินบนไมวาทางตรงหรือทางออม  

๒. บุคลากรของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ จะตองไมเรียกรอง จัดหา หรือรบัสินบน เพื่อ
ประโยชนสวนตนหรือประโยชนของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ หรือประโยชนของผูท่ีเกี่ยวของกับ
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ หรือประโยชนของผูท่ีเกี่ยวของกับตน ไมวาจะเปนคนในครอบครัว 
เพื่อน หรือผูท่ีมีสวนเกี่ยวของในลักษณะอื่นใด  

๓. บุคลากรของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ จะตองไมเสนอวาจะทำให สัญญาวา จะทำให
หรือรับสินบนจากเจาหนาท่ีภาคเอกขนหรือบุคคลอื่นใด โดยมีจุดประสงคเพื่อจูงใจใหกระทำการ ไมกระทำการ 
หรือประวิงการกระทำอันมิชอบดวยหนาท่ีและกฎหมาย  

๔. เมื่อผูใดพบเห็นการกระทำท่ีเขาขายเปนการรับหรือใหสินบน จะตองรายงาน ผูบังคับบัญชาหรือ
ตามซองทางการรับเรื่องรองเรียนท่ีอยูในความรับผิดชอบ ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ทันที  

๕. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ คำนึงถึงความเปนธรรมและปกปองเจาหนาท่ีปฏิเสธการ
รับหรือใหสินบน โดยจะไมดำเนินการดานลบตอเจาหนาท่ีผูนั้น  

๖. สำหรับการจัดซื้อจัดจาง หามมีการรับหรือใหสินบนในการดำเนินการจัดซื้อจัดจางทุกชนิด การ
ดำเนินการตองเปนไปอยางโปรงใส ข่ือสัตย ตรวจสอบไดและอยูภายใตกฎหมายและกฎระเบียบท่ีเกี่ยวของ  

๗.การดำเนินการใด ๆ ตามนโยบายนี้ใหใชแนวทางปฏิบัติตามท่ีกำหนดไว ตลอดจนแนวทางปฏิบัติอื่น
ใดท่ีสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ เห็นสมควรกำหนดในภายหลัง เพื่อใหเปนไปตามนโยบายนี้จึง
ประกาศมาเพื่อถือปฏิบัติ 

ประกาศ ณ วันท่ี  12  มกราคม  พ.ศ.2567 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
                     

 
 

        ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ 

     เร่ือง มาตรการปองกันการทุจริต และแกไขการกระทำผิดวินัยของเจาหนาท่ีรัฐในสังกัด             
                  …………………………………………………………………… 

 
ดวยสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ไดกำหนดนโยบายสำคัญเรงดวนหรือการกิจท่ีไดรับ  

มอบหมายเปนพิเศษในการปองกันการทุจริต การบริหารท่ีโปรงใส ตรวจสอบได และการแกไขปญหาการ 
กระทำผิดวินัยของเจาหนาท่ีรัฐท่ีเปนปญหาสำคัญและพบบอย เพื่อเปนการเสริมสรางใหเจาหนาท่ีรัฐในสังกัด 
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข มีพฤติกรรมซื่อสัตยและปองกันการเกิดปญหาการทุจริตและการกระทำผิด 
วินัยของเจาหนาท่ีรัฐเชิงรุก โดยมีมาตรการตามปญหาสำคัญท่ีพบบอย ๔ มาตรการ ไดแก (๑) มาตรการการใช 
รถราชการ (๒) มาตรการการเบิกคาตอบแทน (๓) มาตรการจัดทำโครงการฝกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุมและ 
สัมมนา (๔) มาตรการจัดหาพัสดุ เพื่อใหการปฏิบัติตามประกาศดังกลาวเปนไปอยางถูกตองและเปนไปใน 
แนวทางเดียวกัน สำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ จึงออกประกาศ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอ         
ทาตะเกียบเพื่อใหบุคลากรทุกกลุมงานในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ถือปฏิบัติดังนี้  

๑. มาตรการการใชรถราชการ โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้  
๑.๑ การใชรถราชการ หรือรถสวนกลาง ใหดำเนินการตามระเนียนสำนักนายกรัฐมนตรีวา

ดวย 
รถราชการ พ.ศ.๒๕๒๓ และแกไขเพิ่มเติม และระเบียบสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข วาดวย หลักเกณฑ
การใช การเก็บรักษา การซอมบำรุงรถ สวนกลางและรถรับรอง พ.ศ.๒๕๒๖ โดยเครงครัด  

๑.๒ การเก็บรักษารถราชการ ใหเก็บในสถานท่ีเก็บ หรือบริเวณของสวนกลางราชการ เทานั้น 
และหากมีเหตุจำเปนไมมีสถานท่ีเก็บท่ีปลอดภัย หรือมีราชการจำเปนและเรงดวน ใหทำบันทึกขออนุญาต
หัวหนาสวนราชการเปนการช่ัวคราว หรือเปนครั้งคราว  

๑.๓ หามขาราชการหรือบุคลากรนำรถราชการไปใชในกิจธุระสวนตัว หรือใหบุคคลอื่น  
นำไปใช ท้ังในเวลาราชการ และนอกเวลาราชการ หรือนอกสถานท่ีปฏิบัติงาน โดยเฉพาะสถานท่ีท่ีไมเหมาะสม 
หรือไมเกี่ยวของกันการปฏิบัติราชการ  

๑.๔ ใหผูบังคับบัญชา กำกับ ดูแล ตรวจสอบ การใชรถ การเบิกจายคาเช้ือเพลิง คาซอมบำรุง  
โดยมีกระบวนการตรวจสอบ รับรอง และดำเนินการตางๆ ใหเปนไปตามระเบียบโดยเครงครัด  

๒. มาตรการการเบิกคาตอบแทน โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี ้ 
๒.๑ ใหจัดทำคูมือ มาตรฐาน และกระบวนการปฏิบัติงานในกลุมงานและโรงพยาบาลสงเสริม 

สุขภาพตำบลในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ใหเปนไปตามระเบียบการเบิกจาย คาตอบแทน
ตาง ๆ  

๒.๒ ใหกลุมงานและโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอ 
ทาตะเกียบ มีการกำกับ ดูแล ตรวจสอบ และรับรองการปฏิบัติงานใหเปนตามเงื่อนไข และเปาประสงคการ
เบิกจายคาตอบแทนตาง ๆ ตามระเบียบของ กระทรวงสาธารณสุข และระเบียบเบิกจาย คาตอบแทนท่ี
เกี่ยวของใหถูกตอง และชัดเจน  

 
 
 
 



 
๒.๓ ใหมีการกำกับ ตรวจสอบ ประเมินผลการปฏิบัติงาน และการเบิกจายงบประมาณ เพื่อ

ใช 
ประกอบในการบริหารจัดการ และการพัฒนามาตรการเบิกจายคาตอบแทน ใหมีประสิทธิภาพอยางตอเนื่อง  

๓. มาตรการจัดทำโครงการฝกอบรม ศึกษาดูงาน ประชุม และสัมมนา โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้  
๓.๑ จัดทำโครงการผีกอบรม ศึกษาดูงาน ประขุม และสัมมนาตาง ๆ ใหมีเปาหมายและ  

รายละเอียดการดำเนินงานฝกอบรมศึกษาดูงาน ประชุม สัมมนาท่ีสอดคลองการแกปญหาและพัฒนาหนวยงาน 
หรือองคกรอยางชัดเจน  

๓.๒ การเบิกจายคาใชจายตาง ๆ จะตองเปนไปตามผลการดำเนินงานท่ีเปนจริง ท้ังดาน  
กิจกรรม จำนวนผูเขาอบรม ระยะเวลา และการจัดการตาง ๆ ท่ีสอดคลองและเปนไปตามระเบียบท่ีเกี่ยวของ  

๓.๓ จัดใหมีระบบการตรวจสอบ ติดตาม สรุปประเมินผลและรายงาน การดำเนิน โครงการ  
โดยมีสวนรวมของ ผูมีสวนไดสวนเสียในหนวยงานและภายนอกทุกโครงการ  

๔. มาตรการจัดหาพัสดุ โดยมีแนวทางปฏิบัติ ดังนี้  
๔.๑ มีกระบวนการประขาสัมพนัธ หรือประกาศจัดซื้อจัดจาง หรือจัดหาพัสดุตาม โครงการ 

หรือกิจกรรมพัฒนาตางๆ กอนดำเนินการจัดหา ท้ังในหนวยงาน หรือ ส่ือสารตางๆ ให เปนไปตาม 
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๔๖o หรือระเบียบท่ีเกี่ยวของ  

๔.๒ มีการตรวจรับ ตรวจสอบและสงมอบพัสดุตาง ๆ ใหเปนไปตามจำนวน หรือปริมาณ และ 
คุณภาพ เพื่อประโยชนตามวัตถุประสงคโครงการ และการดำเนินกิจกรรมตางๆ อยางเหมาะสม  

๔.๓ มีกระบวนการปองกัน ตรวจสอบ และดำเนินการ การมีผลประโยชนทับซอน หรือการ 
เอื้อประโยชนของเจาหนาท่ีผูเกี่ยวของกับการจัดหาพัสดุ กับผูรับจาง ผูขายและหรือผูมีความเกี่ยวของใน 
ประโยชนดังกลาว ใหทุกโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบลในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ 
พัฒนาระบบ กำกับ ดูแล ตรวจสอบ และประเมินผลการดำเนินงาน รวมท้ังการสรางการมีสวนรวมของผูมีสวน 
ไดสวนเสีย หรือประชาชน และชองทางการส่ือสาร รองเรียนปญหาเพื่อการปองกันการทุจริตและการกระทำ
ผิดวินัย ตามมาตรการในประกาศนี้ พรอมสรุปรายงานผลการดำเนินงานของหนวยงานในสังกัดสำนักงาน 
สาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ ทุก 6 เดือน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี  12  มกราคม  พ.ศ.2567 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                     

 
 

       ประกาศสำนักงานสาธารณสขุอำเภอทาตะเกียบ 

เร่ือง มาตรการการจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาล 
                                  …………………………………………………………………… 
 

ตามหนังสือ ดวนท่ีสุด ท่ี สธ 0๒๐๑/๒๕๕๐๙ ลงวันท่ี ๒๔ กันยายน ๒๕'๖๑ ไดกำหนดแนว 
ทางการดำเนินการตามขอเสนอแนะเพื่อปองกันการทุจริตเกี่ยวกับการจัดสวัสดิการภายในของสถานพยาบาล 
สังกัดกระทรวงสาธารณสุข โดยกำหนดใหจัดทำระเบียบตางๆ ไดแก ระเบียบกระทรวงสาธารณสุข วาดวยเงิน 
บำรุงของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๖๑ ระเบียบกระทรวงสาธารณสุข วาดวยเงิน 
บริจาคและทรัพยสินบริจาคของหนวยบริการ พ.ศ.๒๕0๑ และระเบียบกระทรวงสาธารณสุข วาดวยวิธีปฏิบัติ 
เกีย่วกับการจัดซื้อจัดจางและการพัสดุ โดยใชเงินบริจาคของหนวยบริกรในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 
๒๕๖๑ และในการบริจาคเงินเขากองทุนของหนวยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข จะ 
ดำเนินการออกระเบียบมากำหนดวิธีการรับบริจาคเพื่อปองกันปญหาการทุจริตเชนกัน แตในสวนนี้เพื่อเปน 
แนวทางและหลักการท่ีถูกตอง เห็นควรมีการกำหนดเรื่องการรับบริจาคเขากองทุนสวัสดิการขาราชการใน 
ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยการจัดสวัสดิการภายในสวนราชการ พ.ศ.๒๕๕๗ นั้น 

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางปะกง ไดเล็งเห็นความสำคัญในการบริหารจัดการเกี่ยวกับ 
การจัดสวัสดิการของหนวยงานในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขอำเภอบางปะกง จึงไดจัดทำประกาศสำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอทาตะเกียบ เรื่อง มาตรการการจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาลข้ึน เพื่อใชในการ 
ดำเนินการเกี่ยวกับสวัสดิการภายในสถานพยาบาล ใหเกิดความโปรงใส ตรวจสอบได ปองกันการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ ดังนี ้

1. การจัดใหมีสวัสดิการภายในหนวยงาน คณะกรรมการสวัสดิการจะแตงต้ังคณะอนุกรรมการ 
สวัสดิการของหนวยงานเปนผูดำเนินการ ประกอบดวย หัวหนาหนวยงานเปนประธานอนุกรรมการ และ 
ขาราชการของหนวยงานนั้น ไมนอยกวาเจ็ดคนแตไมเกินสิบหาคนเปนอนุกรรมการ ใหอนุกรรมการคนหนึ่งซึ่ง
มีความรูในการจัดทำบัญชีเปนเหรัญญิก และใหอนุกรรมการคนหนึ่งเปนอนุกรรมการและเลขานุการ 

2. การจัดสวัสดิการในหนวยงานจัดข้ึนโดยตองมีวัตถุประสงคในการชวยเหลือและอำนวย 
ความสะดวกแกสมาชิกสวัสดิการเพื่อประโยชนแกการดำรงชีพนอกเหนือจากสวัสดิการท่ีทางราชการจัดใหแก 
สมาชิกสวัสดิการเปนกรณีปกติหรือเพื่อประโยชนแกการสนับสนุนการปฏิบัติราชการหรือคณะอนุกรรมการ 
สวัสดิการเห็นสมควรจัดเพิ่มข้ึน 

๓. การจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาล โดยยึดถือระเบียบกระทรวงสาธารณสุขวาดวยเงิน 
บำรุงของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๖๑ และระเบียบกระทรวงสาธารณสุขวาดวยเงิน 
บริจาคและทรัพยสินบริจาคของหนวยบริการ พ.ศ.๒๕๖๑ 

4. การจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาล โดยยึดถือระเบียบกระทรวงสาธารณสุขวาดวยวิธ ี
ปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางและการพัสดุโดยใชเงินบริจาคของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 
พ.ศ.๒๕๖1 
 
 
 
 
 



 
 

 
๕. การจัดสวัสดิการภายในสถานพยาบาล ตองปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการสวัสดิการ 

สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขวาดวยการจัดสวัสดิการภายในหนวยงาน สวนภูมิภาค สังกัดสำนักงาน 
ปลัดกระทรวงสาธารณสุขท่ีจังหวัดไมมีคณะกรรมการสวัสดิการ พ.ศ.๒๕๕๔ เพื่อใหการจัดสวัสดิการภายใน 
สถานพยาบาลมีประสิทธิภาพ และเปนการเสริมสรางขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติงานของบุคลากรใน
หนวยงาน 

ประกาศ ณ วันท่ี  12  มกราคม  พ.ศ.2567 
 
 
 

 
 

 


